CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOtIS

NEi&§EÊI

Andreia
Rezende

REQUERTMENTO No 31 DE MARÇO DE 2025.

Da Vereadora Àndreia Rezende

Requer encaminhamento de oficio, à COMPANHIA
MUNICTpAL DE rnÂNsrro, TRANSPoRTES
(CMTT), solicitando em caráter de urgência, uma equipe

para estudos técnicos, visando arevrtalização do quebra-

molas, da Av. Lídia Fernandes, Qd.31 Lt.35, Conjunto
Habitacional Vila União, Anápolis/GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Càmaru Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encaminhado oficio à, solicitando em caráter de urgência,

coMPAr\HIA MUNTCTPAL DE TRANSITO, TRAN§PORTES (CMTT), uma

equipe para estudos técnicos, visando a revitalizagão do quebra-molas, da Av. Lídia
Fernandes, Qd.31 Lt.35, Conjunto Habitacional Vila União, Anápolis/GO.

JUSTIF'ICATIVA

Se faz necessário arevitalização do quebra-molas, pois, a elevação atual do quebra-

molas, causando desconfofto e possíveis danos aos veículos que trafegam pela via.

A estreiteza do redutor de velocidade dificulta a passagem segura dos veículos, especialmente

de rnaior porte, aumentando o risco de acidentes.

A Baixa Visibilidade, tem sido uma sinalização inadequada e a falta de pintura visível tornam o

quebra-molas pouco perceptível aos condutores, no decorrer do dia e especialmente durante a

noite e ern condições climáticas adversas.

Atenciosamente,

Sala das Sessões em, 31 de

Atenci

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundial, Anápolis-GO
CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da unicipal de Anápolis

'Hry'r' \«
\

{
,*,'l

i

í
t"f':í I

*##
\úF

f

É ;i.*'' o

$P=
",#

ti!' .,

t

.ffi-á

I nxillf:,$,t"t
it'

I
anapolis.so.leg.br

L a'ir.*
. .\
'r'

G

-el ._ ,_l
, Kr' ",-Il

:

i,

ffi
h

r
§

br

&*cj,,,

:i. r. ,i' ..
,*,

§c '*ffi
1s'